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íiSTADO DO MAkANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RURITICUFU/MA

CNPJ V’ 01.612.525/Ü0ÜÍ-4Ü
Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000. Centro  - Buriticiipu/MA

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 024/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada aquisição de kits de enxoval,
para distribuição às gestantes em situação de vulnerabilidade social no Município de
Burilicupu - MA.

AUTENTICIDADES DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO:

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES
EIRELI

CNPJ: 11,579J83/000U89

BURITlCuPL - fvIA, em 27 de maio de 2022.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Orgào gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 27/05/2022 09:54:55

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI

CNPJ: 11.579.983/0001-89

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCIJ
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CN.l está indisponível

Para acessar a certidão original no poital do órgão gestor, clique .AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

i;
Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

i

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal; Lei rf 12.965, de 23 de abril

de 2014. Lei rf 13.460. de 26 de junho de 2017. Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto tf 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

0



I Estado do
Maranhão Certidão Negativa de Divida Ativac Secr&taría da Fazenda

Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÁO VALIDA!

N» da Certidão: 028440/22

Data de Validade: 26/08/2022

Data de Emissão: 28/04/2022 09:11:47

Inscrição Estadual: 123276209

CPF/CNPJ: 11579983000189

Razão Social: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIREU

I

Desenvolvido peta Sefaz/COTEC - 2005-2009i]

H
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Garanhão Certidão Negativa de Débito
Secretaria da Fazenda

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

Proc
N° da Certidão: 066677/22

Data de Validade: 26/08/2022

Data de Emissão: 28/04/2022 10:08:46

Inscrição Estadual: 123276209

CPF/CNP3: 11579983000189

Razão Social: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI

FIs.
Rub
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Desenvolvido pela Sêfaz/CgTEC - 20D5-2009
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Autenticidade de documentos
Sobre o Portal DADOS DA CONSULTA

Protocolo:
Serviços

g  220185182

Legislação Data do Protocolo;

16/02/2022

Parcaros
Número de Registro:

2150019Ü/U/'

Fale Coriosco

Arquivamento;

. /1 '

i  20220185182o
EDManuais

Empresa:

g  LULNVS BRAZ COSTA MbNbZES EIRELl, Municípios

Implantádbs ’
Documento(s):

Consultar

Informações

r
B Contrato ^L

0Notificações < Voltar

J (98) 2106-8500 Ver mais SEINC JUCEHA
t1

Av. Pedro II. N199 - Centro, São Luis ● MA. 65010-450

9
ouvidoria@jucema.ma.gov.br
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Improbidade Administrativa e InelegibilidadeJ.

*1

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/05/2022 às 09:56) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nM1.579.983/0001-89.

«
I

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuiaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6290.CA96.ACD6.3214 no seguinte endereço: lAUf/s V ww. í :nx j us.br/improbidade_ adm/auteruic

I

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAirado em: 27/05/2022 as 09:56:54
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.579.983/0001-89

Certidão : 13162732/2022

Expedição: 28/04/2022, às 10:15:46

Validade: 25/10/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que LUENYS BRAZ costa MENEZES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.579.983/0001-89, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

K
'I

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.
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Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

inscrição: 11.579.983/0001-89
Razão soda!: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES
Nome fantasia: L.B.C.M TRANSPORTES

Data de
Emissão/Leitura

X

^/05/2022
^/04/2022

04/04/2022

16/03/2022

Data de Validade Número do CRF

2022051204411941351880i 12/05/2022 a 10/06/2022

202204230438020213561523/04/2022 a 22/05/2022

04/04/2022 a 03/05/2022 2022040404024291651728

202203161902382838009016/03/2022 a 14/04/2022

21/02/2022 a 22/03/2022 202202210111216380996221/02/2022

202202020314559504492102/02/2022 02/02/2022 a 03/03/2022

202201071626306938123407/01/2022 07/01/2022 a 05/02/2022

,2021121802140180920080

2021112902022784096588

2021111002043635726676

18/12/2021 18/12/2021 a 16/01/2022

29/11/2021 29/11/2021 a 28/12/2021

,10/11/2021 a 09/12/2021

22/10/2021 a 20/11/2021

10/11/2021

202110220216308357664422/10/2021

202110030149443863561003/10/2021 03/10/2021 a 01/11/2021

202109140215413360327914/09/2021 a 13/10/2021

26/08/2021 a 24/09/2021

07/08/2021 a 05/09/2021

20/04/2021 a 17/08/2021

01/04/2021 a 30/04/2021

14/09/2021

'-^^08/2021 2021082602213635610511

202108070217136842628407/08/2021

202104200228424323316320/04/2021

202104010230100691432001/04/2021

2021031302162671578508

2021022201553955647421

2021020303453950748532

13/03/2021 a 11/04/202113/03/2021

22/02/2021 a 23/03/202122/02/2021

V03/02/2021 a 04/03/202103/02/2021

2021011504443484849843

2020122703331129334057
,15/01/2021 a 13/02/2021

'27/12/2020 a 25/01/2021

08/12/2020 a 06/01/2021

; 19/11/2020 a 18/12/2020

15/01/2021

27/12/2020

2020120804375466741982

2020111904161325571730
08/12/2020

19/11/2020

202010310323347277200431/10/2020 a 29/11/2020

12/10/2020 a 10/11/2020

31/10/2020

202010120253388533394112/10/2020

202009230439122501308723/09/2020 a 22/10/202023/09/2020

2020090305055860729064

2020081505253808772455

2020072704524005975294

03/09/2020 a 02/10/202003/09/2020

15/08/2020 a 13/09/2020

27/07/2020 a 25/08/2020

15/08/2020

27/07/2020I



Numero ao UKh:a ae
Emissão/Leitura

08/07/2020 ^ 08/07/2020 a 06/08/2020 2020070809213402986277
fiURJ/TiC IA
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Resuiíado da consulta em 27/05/2022 10:04:38 Rlib.



dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua
D cadastral.

:ão sobre o porte que consta neste comprovante é  a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTURA

22/02/2010
2CRIÇA0

001-89 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

ARIAL

AZ COSTA MENEZES EIRELI

ABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ERy^QS E MATÉRIAS DE CONSTRUCAO

PORTE

EPP
V

;riçao da atividade economica principal
Locaçáo de automóveis sem condutor

II

:riçao das atividades econômicas secundarias
Construção de edifícios
Construção de rodovias e ferrovias
Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
Montagem de estruturas metálicas
Construção de instalações esportivas e recreativas
Outras obras de acabamento da construção
Obras de alvenaria
Perfuração e construção de poços de água
Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
Comércio varejista de material elétrico
Comércio varejista de materiais hidráulicos
Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
Comércio varejista de materiais de construção em geral
Comercio varejista de artigos de armarinho
Comércio varejista de livros
Comércio varejista de artigos de papelaria
Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

I Comércio varejista de calçados
I Se^íi^o de transporte de passageiros ● locação de automóveis com motorista

I  :riçaü da natureza jurídica
I  resa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

1. COMPLEMENTONUMERO ●***«**●160DSTO

UFbairro/dístrito
CENTRO

MUNICÍPIO
GOVERNADOR EUGENIO BARROS MA

TELEFONE

(99) 8111-5887
TRONICO

^Z@BOL.COM.BR

IVO RESPONSÁVEL lEFR.

DATA da SITUAÇAO CADASTRAL
22/02/2010

ASTRAL

JAÇAO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL=XiAL

Ia instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

a 27/05/2022 às 09:58:28 (data e hora de Brasília) Páoina' 1/2

Ih
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Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicípai, interestadual e
Ail
2022Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação

Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
Seleção e agenciamento de mão-de-obra
Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados

Proc
Fls.
Rub.

te

;r)çao da natureza jurídica
resa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

COMPLEMENTONUMERO
*»*«**«*DSTO 160

BAIRRO/D1STRITO

CENTRO
município
GOVERNADOR EUGENIO BARROS

UF

MA

TRONICO

^2@B0L.C0M.BR

TELEFONE

(99)8111-5887

IVO RESPONSÁVEL íEFR)

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL

22/02/2010
ASTRAL

JAÇA^-ADASTRAL

DATA DA SITUAÇAO ESPECIALECIAL

!a Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

a 27/05/2022 às 09:58:28 (data e hora de Brasília). Página; 2/2

*0 VOLTAR S IMPRIMIRARQSA

ce a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.

Consultas CNPJ Estatísticas Serviços CNPJParceirosPasso a passo para o CNPJ

V



SINTEGRA/ICMSEstado do
Maranhão Consuita PúbUca ao Cadastro do Estado do

Maranhão Secretaria da Fazenda

A
Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS 2022mProc

Fls.

3^IDENTIFICAÇÃO

CGC: 11.579.983/0001-89 Inscrição Estadual: 12.327620-9

Razão Social: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

Rub.

ENDEREÇO

Logradouro: RUA 25 DE AGOSTO

Número: 160 Complemento:

Bairro: CENTRO

Município: GOVERNADOR EUGENIO BARROS UF: MA

CEP: 65780000 DDD: Telefone: 35641211

4

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 7711000 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

CNAEs Secundários

Descrição CNAECódigo

4741500 COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

4742300 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4744003 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

4744004

4744099

4755502 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

4761001 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA4761003

COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE
PESSOAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS

4772500

4782201H
PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

S219999h
"í

SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS ● LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM
MOTORISTA

4923002

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

6209100 SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM CONDUTOR

7731400 ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR

ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

7810800 SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA

8211300 SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO

4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

4211102 PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS

4211101 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4213800 OBRAS DE URBANIZAÇÃO ● RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS

4292801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁaCAS

4299501 CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

4330499 OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO

4929902

7719599

7732201

4399103 OBRAS DE ALVENARIA

PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA4399105

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastrai: 12/11/2021

OBRlGAÇOES

NFe a Ddrtir de 26/11/2013 - (Obrigado só nas operações de Comércio Exterior, Vendas
(CNAE‘S):

EDFa partir fJe: 01/01/2013,

CIE a partir c!e: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVIÇO DE TRANSPORTE),

para Órgão Público e Operações Interestaduais),

Observação; Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de



direito, não são oponíveis 3 Fa2enda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas. m

$
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Data da Consulta: 27/05/2022

Número da Consulta:
Rub.

I _J1

I

Desenvolvido pela Setaz/COTEC - 2005-2012 '
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 11.579.983/0001-89

Código de Controle: 3217.6A4B.AFAD.77E9

Data da Emissão: 28/04/2022

Hora da Emissão: 10:14:26

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 28/04/2022, com validade até 25/10/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

H!

it
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(HTTPS;//GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 11.579.983/0001-89

Código de Controle: Cl 6E.B601.3936.E8CE

Data da Emissão: 18/02/2022

Hora da Emissão: 11:39:15

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 18/02/2022, com validade até 17/08/2022.

Nova consulta (/Servícos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

*
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CERTIDÃO NEGATIVA

Foi encontrada na base de dados do Ministério do Trabalho e Previdência CERTIDÃO NEG^

com o código validador informado (AVMVEGSC2K), emitida em 23/03/2022 às 20:10 p
empregador LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELl. inscrição 11.579.983/000P89, abran^
todos os seus estabelecimentos.
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